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Par dalību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 
2021. – 2027. gadam 4.2.3.1.pasākuma “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības 

programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs” projektā 

  

Cēsu novada Izglītības stratēģija 2022.-2027. gadam, kā vienu no prioritātēm ir izvirzījusi 
iekļaujošu izglītību. 

Cēsu novada pašvaldība ir saņēmusi Valsts izglītības satura centra uzaicinājumu “Par sadarbību 
4.2.3.1.pasākuma ietvaros noteikto aktivitāšu īstenošanā (1-10/5218), kur norādīts projekta īstenošanas 
mērķis - attīstīt integrētu skolas-kopienas jeb pašvaldības izglītības ekosistēmas pieeju, veicinot 
starpinstitūciju sadarbību un izglītojamā vecāku (personu, kas realizē aizgādību) iesaisti izglītības procesā, 
nodrošinātu koordinētu rīcību sociālās atstumtības un prieksšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 
samazināšanai izglītojamiem un sekmētu vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības satura apguvi. 
 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2024.gada 16.jūlija noteikumu Nr.483 “Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 4.2.3.specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo 
īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai 
un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un 
profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, 
tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 
4.2.3.1.pasākuma “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai 
izglītības iestādēs” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) prasībām  un atbilstoši 2023.gada 
09. novembra Cēsu novada domes lēmumam Nr. 579 “Par plānošanas dokumenta “Rīcības programma: 
”Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas plāns 2024 – 2028”” 
apstiprināšanu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmo daļu, kas nosaka ,ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 
pašvaldības kompetences jautājumu un  ņemot vērā Cēsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas 26.09.2024.atzinumu (prot. Nr.10), Finanšu komitejas 03.10.2024.atzinumu (protokols Nr.10), 
Cēsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt  Cēsu novada pašvaldības dalību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 
2021.-2027.gadam 4.2.3.1.pasākuma “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības programma 
atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs” projektā. 

2. Uzdot  Izglītības pārvaldei (vadītāja L. Markus-Narvila) organizēt nepieciešamās darbības saistībā 
ar šī lēmuma izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

Sagatavoja: B.Dambīte 

 


